
 

UNIVERZITET  U  SARAJEVU-PEDAGOŠKI  FAKULTET 
Broj: 23-01- 1470 /22 
Datum:  7. 9. 2022. godine 
 
Na osnovu člana 136. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, 
broj: 33/17, 35/20 i 40/20, 39/21) i člana 108. Statuta Univerziteta u Sarajevu broj: 01-1093-
3/18 od 28. 11. 2018. godine  s a z i v a m 
 

12. REDOVNU   ELEKTRONSKU  SJEDNICU  VIJEĆA  FAKULTETA 
U  PETAK   9.  9.  2022. GODINE 

PERIOD IZJAŠNJAVANJA OD  (8:00 do 14:00 h) 
 
 

 
  i predlažem sljedeći: 

                                                          D N E V N I    R E D 

 

1. Usvajanje Zapisnika sa 11. redovne sjednice Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog 

fakulteta održane  22. 7. 2022. godine i Zapisnik sa 22. vanredne elektronske sjednice 

Vijeća Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta održane 31. 8. 2022. godine 

 

2. Teme završnih radova i zakazivanje datuma  za odbranu završnih radova na II ciklusu 

studija Univerziteta u Sarajevu-Pedagoškog fakulteta i molbe studenata  

 

3. Usvajanje Izvještaja komisija o ocjeni prezentacija radnih verzija doktorskih disertacija i 

prijedlog komisija za odbranu  doktorskih disertacija (Pravila studiranja za III ciklus – 

2010) 

  

a. Damir Mušanović, tema: Mjerenje znanja i postignuća učenika u savremenoj školi 

 

b. Enes Dedić, tema: Profesionalni razvoj nastavnika i cjeloživotno učenje 

 

4. Prijedlog Konkursa za upis studenata na III ciklusa studija Univerziteta u Sarajevu-

Pedagoškog fakulteta  u studijskoj 2022/2023 godini  

 
Molimo  Vas  da se putem e-maila  u petak    9. 9.  2022. godine   u    periodu  od 
8:00 do 14:00 sati, izjasnite sa „za“,  „protiv“  ili  „suzdržan“ o Dnevnom redu i 
pratećim materijalima.  
 
Dnevni red sa pripadajućim materijalima u prilogu e-maila.  
 
 
Napomena:Ljubazno molimo da se prilikom izjašnjavanja pridržavate predviđenog termina 
glasanja i opcijom Reply All  proslijedite odgovor svim članovima Vijeća  Fakulteta, u 
suprotnom  glas će  biti evidentiran kao nevažeći. 
 

                                                                                              

                                                                                                               Dekan  Fakulteta  

 

HalilN
Text Box
Prof. dr. Daniel Maleč, s.r.



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

Broj: 23-01-1489 /22 

Datum: 9. 9. 2022.godine 

 

Na osnovu člana 135. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 33/17), 

član 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu i članova 50. do 56. Pravila studiranja za I, II ciklus studija, 

integrirani stručni i specijalilstički studij na Univerzitetu u Sarajevu, a uz prethodno pribavljeno mišljenje 

sekretara, Vijeće Fakulteta je na sjednici održanoj 09. 9. 2022. godine donijelo 

 

ODLUKU 

I 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija kako slijedi: 

 

 Prof.dr. Indira Mahmutović 

Odsjek za predškolski odgoj 

1. Uloga odgajatelja u motoričkim igrama sa djecom predškolskog uzrasta 

II 

Usvajaju se teme završnih radova II ciklusa studija: 

Red. 

Br. 

Prezime i ime studenta Mentor Tema 

1. Hodžić Lejla Prof.dr. Lejla Silajdžić Emocionalni razvoj i reakcije 

učenika na negativne ocjene 

2. Patković Almen Prof.dr. Lejla Silajdžić Poremećaj pažnje i hiperaktivnost 

u školskom okruženju 

3. Muhić Benjamin Prof.dr. Haris 

Memišević 

Potrebe roditelja djece s 

intelektualnim i razvojnim 

teškoćama u sistemu rane 

intervencije 

4. Suljević Džana Prof.dr. Haris 

Memišević 

Senzorni profil kod djece iz 

autističnog spektra 

 

III 

Formiraju se Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija 

1. Čavčić Merisa Doprinos učitelja 

razvoju muzičkih 

sposobnosti učenika 

mlađeg školskog 

uzrasta 

Predsjednik: 

Doc.dr. Mirsada Zećo 

Mentor: prof.dr. 

Merima Čaušević 

Član: 

Prof.dr. Elvira Nikšić 

 

 

 

 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/


2. Babić Alma Uticaj nastave kulture 

življenja na odgoj i 

obrazovanje učenika 

Predsjednik: 

Doc.dr. Nedžad 

Prazina 

Mentor: prof.dr. Safet 

Velić 

Član: 

Doc.dr. Edin 

Kukavica 

 

IV 

Usvajaju se Izvještaji Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada: 

Red.br. Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 

datuma 

odbrane 

1. Jerlagić Sanja Eksterijer 

predškolske ustanove 

kao poligon za 

učenje i razvoj djece 

Predsjednik: 

Prof.dr. Elma 

Selmanagić - Lizde 

Mentor: prof.dr. 

Jasmina Bećirović - 

Karabegović 

Član: 

Prof.ddr. Sanela 

Nesimović 

22.9.2022. u 

11,00h 

2. Latić Ilma Utjecaj 

informacijsko 

komunikacijskih 

tehnologija na razvoj 

i učenje djece 

predškolskog uzrasta 

Predsjednik: 

Prof.dr. Elma 

Selmanagić - Lizde 

Mentor: prof.dr. 

Jasmina Bećirović - 

Karabegović 

Član: 

Prof.dr. Lejla 

Silajdžić  

22.9.2022. u 

12,00h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Ademagić-Mulić Ajla Nivo stresa kod 

roditelja djece sa 

teškoćama u razvoju 

Predsjednik: 

Prof.dr. Irma Čehić 

Mentor: prof.dr. 

Haris Memišević 

Član: 

Prof.dr. Daniel Maleč 

21.9.2022. u 

13,00 h 

4. Abdulahović Azemina Kompetencije 

odgajatelja u radu sa 

djecom sa 

poteškoćama u 

razvoju 

Predsjednik: 

Prof.dr. Jasmina 

Bećirović - 

Karabegović 

Mentor: prof.dr. 

Haris Memišević 

Član: 

Prof.dr. Irma Čehić 

21.9.2022. u 

12,00 h 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

  

 

 

 

 

UNIVERSITY OF SARAJEVO
FACULTY OF EDUCATIONAL SCIENCES SARAJEVO 

UNIVERZITET U SARAJEVU
PEDAGOŠKI FAKULTET SARAJEVO Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 

tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606 

e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba 

ID broj: 4200426210006 

5. Šimičić Martina Usporedba efekata 

primjene filma i 

klasičnog 

metodičkog pristupa 

o prezentaciji i 

interpretaciji priče u 

razrednoj nastavi 

Predsjednik: 

Prof.dr. Mirela 

Omerović 

Mentor: doc.dr. 

Sanja Soče 

Član: 

Prof.dr. Emira 

Mešanović-Meša 

20.9.2022. u 

10.00 h 

6. Osmanović Edna Leksičko-stilističke 

vježbe u razrednoj 

nastavi 

Predsjednik: Prof.dr. 

Emira Mešanović-

Meša  

Mentor: Prof.dr. 

Mirela Omerović 

Član: 

doc.dr. Sanja Soče 

20.9.2022. u 

9.00 h 

7. Kurudžija Šejla Uloga digitalnih 

medija u odgoju i 

obrazovanju učenika 

osnovne škole 

Predsjednik: Prof.dr. 

Safet Velić 

Mentor: Prof.dr. 

Mensura Kudumović 

Član: 

Prof.dr. Irma Čehić 

Po dogovoru 

 

 

                                                                                                                           

                                                                                                                                   DEKAN 

 

             

                                                                                               

                                    

                                                            Prof.dr. Daniel Maleč 

 

 

 

 
 

 

 

 

Dostavljeno: 
- Studentskoj službi 

- Na Oglasnu ploču 

- a/a 

mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba
http://www.pf.unsa.ba/
HalilN
Text Box
Prof. dr. Daniel Maleč, s.r.



 
 

UNIVERZITET U SARAJEVU- PEDAGOŠKI FAKULTET  

Broj: 23-01-1484/22 

Sarajevo, 9.  9. 2022. 

 

Na osnovu člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a shodno čl. 135. Zakona o visokom 

obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), čl. 45. stav 2.  i 

47. st. 1. i 3. Pravila studiranja za treći (III) ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, Izvještaja 

Komisije o ocjeni prezentacije radne verzije  doktorske disertacije kandidata Damira Mušanovića, 

prethodno pribavljene saglasnosti sekretara Fakulteta, Vijeće Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog 

fakulteta na 12. redovnoj elektronskoj sjednici održanoj  9. 9. 2022. godine sačinilo  

 

PRIJEDLOG 

KOMISIJE ZA ODBRANU DOKTORSKE DISERTACIJE 

 

I 

Usvaja se Izvještaj Komisije o ocjeni prezentacije radne verzije doktorske disertacije kandidata 

Damira Mušanovića, nakon proteka perioda na koji je radna verzija bila dostupna javnosti i na koju 

nije bilo primjedbi. 

II 

Vijeće Fakulteta predlaže Senatu Univerziteta u Sarajevu da prihvati Prijedlog doktorske disertacije 

Damira Mušanovića, studenta trećeg ciklusa studija, pod naslovom „Mjerenje znanja i postignuća 

učenika u savremenoj školi“,  i predlaže imenovanje  

Komisije za odbranu doktorske disertacije, u sastavu: 

 

1. Prof. dr. Irma Čehić, vanredni profesor, naučna oblast Pedagogija, Pedagoški fakultet 

Univerziteta u Sarajevu, predsjednik 

2. Emeritus prof. dr. Sait Kačapor, doktor pedagoških nauka, naučna oblast pedagogija, 

Univerzitet EDUCONS, Sremska Mitrovica, mentor  

3. Prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija (predmeti: 

Opća pedagogija I i II, Školska pedagogija, Školska i obiteljska pedagogija, Obiteljska 

pedagogija, Didaktika I i II, Savremeni didaktičko-metodički pristupi u odgoju i obrazovanje, 

Razvoj i evaluacija kurikuluma, Savjetodavni rad sa roditeljima) Pedagoškog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu, član 

4.  

Zamjenski član: Prof. dr. Daniel Maleč, vanredni profesor za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog 

fakulteta Univerziteta u Sarajevu 

III 

Prijedlog dostaviti Senatu Univerziteta na dalji postupak. 

 

IV 

Nakon što Senat Univerziteta u Sarajevu imenuje Komisiju za odbranu doktorske disertacije pod 

naslovom „Mjerenje znanja i postignuća učenika u savremenoj školi“ kandidata Damira 

Mušanovića  ovlašćuje se Komisija za odbranu da odredi datum odbrane imenovanom, provede 

odbranu i podnese Izvještaj o toku i rezultatu odbrane Vijeću Fakulteta, u skladu sa Pravilima za treći 

ciklus studija na UNSA i Zakonom. 

 

Dekan 
 

Dostavljeno:        Prof. dr. Daniel Maleč,s.r.  
- Univerzitetu u Sarajevu 

- članovima komisije 

- studentu 

- na oglasnu tablu 

- sekretaru 

- arhivi Vijeća 

- a/a 



UNIVERZITET U SARAJEVU- PEDAGOŠKI FAKULTET  
Broj: 23-01-1485/22 

Sarajevo, 9. 9. 2022. 

 
Na osnovu člana 104. Statuta Univerziteta u Sarajevu, a shodno čl. 135. Zakona o visokom 

obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 33/17, 35/20, 40/20 i 39/21), čl. 45. stav 2.  i 

47. st. 1. i 3. Pravila studiranja za treći (III) ciklus studija na Univerzitetu u Sarajevu, Izvještaja 

Komisije o ocjeni prezentacije radne verzije  doktorske disertacije kandidata Enesa Dedića, prethodno 

pribavljene suglasnosti sekretara Fakulteta, Vijeće Univerziteta u Sarajevu - Pedagoškog fakulteta je  

na12. redovnoj elektronskoj sjednici održanoj 9. 9. 2022.  godine sačinilo 
 

PRIJEDLOG 

KOMISIJE ZA ODBRANU DOKTORSKE DISERTACIJE 
 

I 

 

Usvaja se Izvještaj Komisije o ocjeni prezentacije radne verzije doktorske disertacije kandidata mr. 

Enesa Dedića, nakon proteka perioda na koji je radna verzija bila dostupna javnosti i na koju nije bilo 

primjedbi. 

 

II 

 

Vijeće Fakulteta predlaže Senatu Univerziteta u Sarajevu da prihvati Prijedlog doktorske disertacije 

mr. Enesa Dedića, studenta trećeg ciklusa studija, pod naslovom „Profesionalni razvoj nastavnika i 

cjeloživotno učenje “,  i predlaže imenovanje  

Komisije za odbranu doktorske disertacije, u sastavu: 

 

1. Prof. dr. Daniel Maleč, vanredni za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu, predsjednik 

2. Prof. dr. Lejla Silajdžić, vanredni  profesor za naučnu oblast Psihologija, Pedagoškog 

fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

3. Prof. dr. Elvira Nikšić, vanredni profesor za naučnu oblast Metodika nastave tjelesne kulture, 

Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, mentor, član 

4. Prof. dr. Irma Čehić, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija, Pedagoškog fakulteta 

Univerziteta u Sarajevu, član 

5. Prof. ddr. Sanela Nesimović, vanredni profesor za naučne oblasti Metodika nastave 

matematike i Metodika razvoja matematskih pojmova, Pedagoškog fakulteta Univerziteta u 

Sarajevu, član 

Zamjenski član: Prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde, vanredni profesor za naučnu oblast Pedagogija 

(predmeti: Opća pedagogija I i II, Školska pedagogija, Školska i obiteljska pedagogija, Obiteljska 

pedagogija, Didaktika I i II, Savremeni didaktičko-metodički pristupi u odgoju i obrazovanje, Razvoj i 

evaluacija kurikuluma, Savjetodavni rad sa roditeljima) Pedagoškog fakulteta Univerziteta u Sarajevu, 

zamjenski član 

 

III 

 

 

Prijedlog dostaviti Senatu Univerziteta na dalji postupak. 

 

 

 

 

 



 

IV 

 

 

 

Nakon što Senat Univerziteta u Sarajevu imenuje Komisiju za odbranu doktorske disertacije pod 

naslovom „Profesionalni razvoj nastavnika i cjeloživotno učenje“ kandidata mr. Enesa Dedića 

ovlašćuje se Komisija za odbranu da odredi datum odbrane imenovanom, provede odbranu i podnese 

Izvještaj o toku i rezultatu odbrane Vijeću Fakulteta, u skladu sa Pravilima za treći ciklus studija na 

UNSA i Zakonom. 

 

 

 

 

 

Dekan 

 

 
 

                          Prof. dr. Daniel Maleč,s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dostavljeno: 
 

- Univerzitetu u Sarajevu 

- članovima komisije 

- studentu 

- na oglasnu tablu 

- sekretaru 

- arhivi Vijeća 

- a/a 

 



UNIVERZITET U SARAJEVU - PEDAGOŠKI FAKULTET  

Na osnovu člana 83. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“ 33/17, 

35/20, 40/20 i 39/21),  člana 21. Pravila studiranja za treći (III) ciklus studija na Univerzitetu u 

Sarajevu, Odluke Senata Univerziteta o saglasnosti na Nastavni plan i program trećeg ciklusa   

interdiciplinarnog doktorskog studija Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i 

obrazovanja na Pedagoškom fakultetu Sarajevo broj: 01-5051/17 od 19. 07. 2017,  Odluke Senata 

Univerziteta u Sarajevu o saglasnosti za raspisivanje javnog konkursa broj: _________ od _________ 

godine, Saglasnosti  Ministarstva za nauku, visoko obrazovanje i mlade Kantona Sarajevo za 

raspisivanje konkursa  broj: ______________ od _____________ godine, Univerzitet u Sarajevu - 

Pedagoški fakultet Sarajevo, objavljuje 

K O N K U R S 

Za upis studenata na TREĆI CIKLUS STUDIJA 
 

INTERDISCIPLINARNI DOKTORSKI STUDIJ 
SAVREMENI TOKOVI PREDŠKOLSKOG I OSNOVNOŠKOLSKOG ODGOJA I 

OBRAZOVANJA 
na Pedagoškom fakultetu Sarajevo u studijskoj 2022/2023.godini 

 
I 

Konkurs se raspisuje za upis studenata na treći ciklus studija Interdiciplinarni doktorski studij 

Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja za slijedeće oblasti: 

MODUL A: Rani odgoj i savremeni problemi razvoja predškolskog odgoja, 
MODUL B: Kurikulum savremene škole, 
MODUL C: Škola u koncepciji inkluzivnog odgoja i obrazovanja, 
MODUL D: Rukovođenje, upravljanje i evaluacija u institucijama odgoja i obrazovanja 
MODUL E: Metodike nastavnih predmeta u razrednoj nastavi : 

E1: Metodika bosanskog, hrvatskog, srpskog jezika i književnosti 
E2: Metodika matematike 
E3: Metodika prirode i društva 
E4: Metodika muzičke kulture 
E5: Metodika likovne kulture 
E6: Metodika tehničkog odgoja sa informatikom 
E7: Metodika tjelesne kulture 
E8: Metodika kulture življenja 

 
Studij se organizira u trajanju od tri godine (šest semestara). Kandidati se opredjeljuju za jedan 

modul. Kandidati koji se opredijele za izborni Modul E vrše izbor samo jedne metodike.  

Nakon odbranjene doktorske disertacije u području odabranog  modula stječe se naučno zvanje -  

doktor odgojnih nauka. Kandidati koji odbrane doktorsku disertaciju u okviru  Modula E stječu 

naučno zvanje - doktor odgojnih nauka – područje odabrane metodike u početnoj nastavi osnovne 

škole. 



II 

Pravo učešća na Konkursu na izborne module A, B, C i D imaju: 

1. Kandidati koji su završili univerzitetske diplomske studije za stjecanje nastavničkih zvanja, kao 

i srodnih studija za stjecanje zvanja stručnih saradnika u institucijama odgoja i obrazovanja 

prema principima Bolonjskog studija (u području pedagogije, psihologije,   socijalnog rada, 

bibliotekarstva,  komunikologije, kao i drugih studija u kojima su  izučavane pedagoške, 

sociološke ili psihološke nauke (sa stečenih 300 ECTS bodova). 

2. Kandidati koji su završili odgovarajuće naučne magistarske studije prema principima 

predbolonjskog studija. 

Pravo učešća na Konkursu  na izborne module E iz područja metodika nastavnih predmeta u 

razrednoj nastavi: 

1. Kandidati koji su završili univerzitetske diplomske studije odgovarajućeg  nastavničkog smjera 

(prema principima Bolonjskog studija,  sa stečenih 300 ECTS bodova) u području društvene, 

humanističke, prirodno-matematičke i umjetničke grupe predmeta. 

2. Kandidati koji su završili odgovarajuće naučne magistarske studije prema principima 

predbolonjskog studija. 

Kandidati koji upisuju izborne module A, B, C, D i E mogu biti upisani pod uvjetom da imaju srednju 

ocjenu   diplomskog studija  (ili četverogodišnjeg univerzitetskog studija po ranije važećem 

studijskom programu ) iz grupe predmeta relevantnih za opće osnove i izabrane programe 

doktorskog studija – najmanje  8,00.  

Kandidati državljani Bosne i Hercegovine, kao  i strani državljani,  koji su obrazovanje stekli izvan 

Bosne i  Hercegovine dostavljaju Rješenje o nostrifikaciji diplome/diploma o prethodno završenom 

univerzitetskom obrazovanju. 

Troškovi finansiranja studija iznose 5.000,00 KM po jednoj studijskoj godini. 

Status kandidata sa završenim odgovarajućim magisterijem nauka reguliran je u skladu sa uvjetima 

upisa na doktorski studij Savremeni tokovi predškolskog i osnovnoškolskog odgoja i obrazovanja i 

članom 22. Pravila studiranja III ciklusa studija na Univerzitetu u Sarajevu.  

Uz prijavu na Konkurs kandidati su obavezni dostaviti slijedeće dokumente: 

- Zahtjev za upis; 
- Biografiju/ bio-bibliografiju; 
- Originalnu ili ovjerenu fotokopiju diplome završenog  I i II ciklusa studija (za studente koji su 

završili studij prema Bolonjskom sistemu);  
- Originalnu ili ovjerenu fotokopiju diplome o završenom fakultetu i stečenom stupnju magistra 

nauka, sa uvjerenjem o prosjeku ocjena (za studente koji su završili studij po predbolonjskom 
sistemu studija); 

- Originalnu ili ovjerenu fotokopiju Rješenja o nostrifikaciji diplome za kandidate koji su stekli 
prethodno obrazovanje izvan Bosne i Hercegovine; 

- Uvjerenje o državljanstvu (ovjerena fotokopija); 
- Izvod iz matične knjige rođenih (ovjerena fotokopija); 

 



III 

Konkurs se raspisuje za upis najmanje 3 kandidata. 

IV 

Konkurs ostaje otvoren trideset (30) dana od dana objavljivanja. 

Prijavu s pratećom dokumentacijom potrebno je dostaviti na adresu: Univerzitet u Sarajevu -

Pedagoški fakultet Sarajevo, ul. Skenderija 72, 71 000 Sarajevo, s naznakom: Prijava za upis na 

Doktorski studij. 

Obrazac prijave može se preuzeti na Pedagoškom fakultetu Sarajevo, ili s internetske stranice 

Fakulteta www.pf.unsa.ba. 

 

 

 

 

 

 

http://www.pf.unsa.ba/

	1. Dnevni red za 12.  redovnu  sjednicu Vijeća Fakulteta za   9. 9.  2022.
	2. Odluke Vijeća Fakulteta  od 9. 9. 2022.
	3. Odluka Komisija za odbranu Damir Mušanović
	4. Odluka Komisija za odbranu Enes Dedić
	5.  Konkurs za upis na III ciklus studija u 2022-23 godini



